
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS IR FILIALŲ TEIKIAMŲ 

MOKAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO

2019 m. liepos      d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymo 12 straipsnio 3 punktu ir

atsižvelgdama į Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus direktoriaus 2019 m. balandžio 3 d. prašymą

Nr. I-57 „Dėl mokamų paslaugų kainų pakeitimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus ir filialų teikiamų mokamų paslaugų

kainų sąrašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 15 d.

sprendimo Nr. T1-284 „Dėl Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus ir filialų teikiamų mokamų

paslaugų kainų sąrašo patvirtinimo“ 1 punktą.

3. Įpareigoti Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus direktorių:

3.1. iki 2019 m. rugsėjo 1 d. pasitvirtinti muziejuje teikiamų paslaugų teikimo tvarką;

3.2. leidinių, suvenyrų ir meno dirbinių pardavimo pajamas apskaityti specialiųjų

programų vykdymo programoje ir naudoti leidinių, suvenyrų bei meno dirbinių administravimo

išlaidoms dengti.

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2019 m. rugpjūčio 1 d.

5. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo

dienos.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo metodikos

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

                                                                                                                                              
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

„DĖL ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS IR FILIALŲ TEIKIAMŲ 

MOKAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“

                                                                                                                                              
(sprendimo  projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus ir filialų

teikiamų mokamų paslaugų kainų sąrašą.

Suteikti įstaigai galimybę gauti pajamų, atliekant funkcijas, numatytas jos veiklą

reglamentuojančiuose teisės aktuose, ir užtikrinti teisėtą specialiosios programos, kaip veiklos,

skirtos biudžetinės įstaigos Muziejaus misijai įgyvendinti, plano dalies vykdymą.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T1-284 „Dėl

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus ir filialų teikiamų mokamų paslaugų kainų sąrašo

patvirtinimo“ patvirtintas Muziejaus teikiamų mokamų paslaugų kainų sąrašas.

Biudžetinės įstaigos gali gauti pajamų, atlikdamos funkcijas, numatytas jų veiklą

reglamentuojančiuose teisės aktuose. Biudžetinių įstaigų teikiamų mokamų paslaugų kainas tvirtina

Savivaldybės taryba.

Kadangi keičiasi laikmetis, kai kurių paslaugų reikia atsisakyti ir pridėti naujų, galimybė

biudžetinei įstaigai Muziejui suteikti visuomenei daugiau paslaugų, populiarinti materialines ir

dvasines kultūros vertybes, savo įstaigos veiklą, ir gavus didesnes specialiųjų programų pajamas,

susijusias su mokamų paslaugų teikimu, padidinti įstaigos finansavimą pagrindinėms įstaigos

veiklos išlaidoms dengti bei kitiems įstaigos poreikiams tenkinti.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymo 12 straipsnio 3 punktu.

 Veikla tęstinė.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Įstatymų nustatyta tvarka Muziejus teisėtai gaus pajamų, teikdamas mokamas paslaugas.



2

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

Nuo 2019 m. rugpjūčio 1 d. pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2016 m. gruodžio 15 d. sprendimą NrT1-284 „Dėl Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus

teikiamų mokamų paslaugų kainų sąrašo patvirtinimo“.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyr. specialistė                                                                                 Jovita Voverienė



                                                                                                              PATVIRTINTA

                                                                                                       Šilalės rajono savivaldybės tarybos

                                                                                                 2019 m. liepos     d. sprendimu

                                                            Nr. T1 -

ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS IR FILIALŲ

TEIKIAMŲ MOKAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ SĄRAŠAS

Eil.

Nr.
Paslaugos pavadinimas

Matavimo

vienetas

Kaina

1. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus lankymas:

1.1. Mokyklinio amžiaus vaikams, studentams, Lietuvos

kariuomenėje tarnaujantiems profesinės karo tarnybos

kariams ir kariams savanoriams, pensininkams

0,30

1.2. Suaugusiems 0,50

2. Dionizo Poškos Baublių muziejaus lankymas:

2.1. Mokyklinio amžiaus vaikams, studentams, Lietuvos

kariuomenėje tarnaujantiems profesinės karo tarnybos

kariams ir kariams savanoriams, pensininkams

1,00

2.2. Suaugusiems 2,00

2.3. Gido paslauga iki 10 žmonių 3,00

2.4. Gido paslauga nuo 10 iki 20 5,00

2.5. Gido paslauga 20 ir daugiau žmonių 10,00

3. Kazimiero Jauniaus klėtelės – muziejaus lankymas:

3.1. Mokyklinio amžiaus vaikams, studentams, Lietuvos

kariuomenėje tarnaujantiems profesinės karo tarnybos

kariams ir kariams savanoriams, pensininkams

0,30

3.2. Suaugusiems 0,50

4. Upynos liaudies amatų muziejaus lankymas:

4.1. Mokyklinio amžiaus vaikams, studentams, Lietuvos

kariuomenėje tarnaujantiems profesinės karo tarnybos

kariams ir kariams savanoriams, pensininkams

0,30

4.2. Suaugusiems 0,50

5. Muziejaus lankymas mokiniams, studentams, Lietuvos

kariuomenėje tarnaujantiems profesinės karo tarnybos

kariams ir kariams savanoriams, pensininkams pirmąjį

mėnesio trečiadienį

nemokamas

6. Muziejaus lankymas ikimokyklinio amžiaus vaikams ir

žmonėms su negalia (turintiems patvirtinantį dokumentą)

ŠVSM ir filialuose 

nemokamai

7.

Aparatūros nuoma (multimedija, kompiuteris, ekranas ir

kt.) (išskyrus rajono Savivaldybės ir jai pavaldžių

biudžetinių įstaigų organizuojamus renginius)

1 val.

1 dienai

6,00

35,00

8.
Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus konferencijų salės

nuoma
1 val. 9,00

9.

Dionizo Poškos Baublių muziejaus konferencijų salės

nuoma (išskyrus rajono Savivaldybės ir jai pavaldžių

biudžetinių įstaigų organizuojamus renginius)

1 val. 15,00

   10. Leidinių, suvenyrų ir meno dirbinių, reprezentuojančių

muziejų ir rajoną, platinimas

Pagal atskiru 

muziejaus

direktoriaus

įsakymu

patvirtintas kainas



2

11. Edukacinis užsiėmimas be specialiųjų priemonių nemokamas

12. Edukacinis užsiėmimas su specialiosiomis priemonėmis

(vytelės pynimui, vaškas žvakių gamybai ir t. t.) 1 asm.
1 val. 1,50

13. Leidimas fotografuoti (filmuoti), muziejaus ekspozicijose,

saugyklose ir parodų metu, lankytojams, įsigijusiems

lankytojo bilietą

nemokamai

13.1. Leidimas fotografuoti muziejaus ekspozicijose,

saugyklose ir parodų metu, kai atvykstama su

profesionalia įranga ar profesionalia fotografų ar kita

komanda, asmeniniais tikslais (asmeninės, šeimos ar

panašaus pobūdžio profesionalios fotosesijos).

1,50

13.2. Leidimas filmuoti muziejaus ekspozicijose, saugyklose ir

parodų metu, kai atvykstama su profesionalia įranga ar

profesionalia fotografų ar kita komanda, asmeniniais

tikslais (asmeniniai, šeimos ar panašaus pobūdžio

profesionalūs vaizdo įrašai)

3,00

14. Muziejuje saugomų muziejinių vertybių nuotraukų ir

dokumentų skenavimas ir spausdinimas A4 formato lape
1 egz. 0,15

15. Muziejuje saugomų muziejinių vertybių nuotraukų ir

dokumentų skenavimas ir spausdinimas A3 formato lape
1 egz. 0,30

16. Turizmo paslaugos:

16.1. Individualaus maršruto, ekskursijos programos sudarymas vnt. 5,00

16.2. Gido paslauga grupei iki 20 asmenų po Šilalės miestą

(lietuvių kalba)*
1 val. 10,00

16.3. Gido paslauga grupei nuo 20 iki 50 asmenų po Šilalės

miestą (lietuvių kalba)*
1 val. 12,00

16.4. Gido paslauga grupei iki 20 asmenų po Šilalės rajoną

(lietuvių kalba)*
1 val. 15,00

16.5. Gido paslauga grupei nuo 20 iki 50 asmenų po Šilalės

rajoną (lietuvių kalba)*
1 val. 20,00

16.6. Kulinarinio paveldo prezentacija 10–20 asmenų su

ekskursija po muziejų.
12,00

*Į paslaugos kainą neįeina lankytinų objektų lankymo kainos.

Nemokamai ekspozicijas lanko (lengvatos taikomos tik pateikus tai įrodančius dokumentus):

 ikimokyklinio amžiaus vaikai;

 mokiniai ir jų grupes lydintys asmenys;

 vaikų namų auklėtiniai;

 asmenys – socialinės paramos gavėjai;

 neįgalūs ir juos lydintys asmenys (vienam asmeniui – vienas lydintysis);

 asmenys, kuriems sukako 80 metų, ir vyresni;

 nuolatinės privalomosios karo tarnybos kariai;

 kariai savanoriai;

 nuo 1939–1990 m. okupacijų nukentėję asmenys – politiniai kaliniai ir tremtiniai, buvusieji getų, 

koncentracijos ar kitokio tipo prievartinių stovyklų kaliniai;

 Lietuvos nepriklausomybės gynėjai, nukentėję nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS 

agresijos;

 pasipriešinimo 1940–1990 m. okupacijoms dalyviai;

 Lietuvos muziejų darbuotojai;

 Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) nariai;

 turizmo agentūros, su kuriomis pasirašytos bendradarbiavimo sutartys, gidai, lydintys turistų grupes.



3

 Nemokamas lankymas visuose muziejaus skyriuose:

 Tarptautinės muziejų nakties (gegužės mėn.) renginių metu;

 renginių ir parodų atidarymo metu, taip pat vykdant Šilalės rajono savivaldybės projektus, 

programas, sutartis, raštu suderinus su muziejaus direktoriumi.

_________________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus ir filialų 
teikiamų mokamų paslaugų kainų sąrašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-18 14:00 Nr. T25-187

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Montvidaitė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-18 14:02

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-18 14:02

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-30 18:11 - 2024-05-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) mUZIEJAUS aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Paslaugų kainų sąrašas (1).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Failas „Sprendimo projektas 5-11.docx“ nėra pasirašytas.
Failas „appendices/mUZIEJAUS aiškinamasis raštas.docx
“ nėra pasirašytas.
Failas „appendices/Paslaugų kainų sąrašas (1).docx“ nėra 
pasirašytas.

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2019-07-18 14:02 nuorašą suformavo Sistemos 
Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




